
دروازه بان ایران زیر ذره بین؛

لغو بازیهای تیم ملی در فروردین
گروه ورزشــی - ســخنگوی 
فدراسیون فوتبال ایران از تلاش برای 
کسب میزبانی بازی های باقی مانده در 
مقدماتی جــام جهانی خبر داد و زمان 
از سرگیری این مسابقات را خردادماه 

اعلام کرد.
یکی از دغدغه های این روزهای 
جامعه فوتبــال ایران، زمــان و مکان 
برگزاری 4 دیــدار باقی مانده مرحله 
اول مقدماتــی جام جهانی و جام ملت 
های آسیای 2023 است؛ رقابت هایی 
که با دو شکست تیم ملی برابر بحرین و 
عراق برای ایران خاتمه پیدا کرده و حالا 
اسکوچیچ و شــاگردانش کار سختی 
برای جبران نتایج بازی های انجام شده 
دارند. تیم ملی در پایان هفته چهارم این 
مســابقات با 6 امتیاز از 4 مسابقه، رتبه 
سوم گروه را پس از عراق و بحرین که 
با 5 مسابقه به ترتیب 11 و 9 امتیاز کسب 

کرده اند، ایستاده است.
در همیــن زمینــه قــرار بود که 
مســابقات در فروردین ماه سال 1400 
برگزار شود که بار دیگر این رقابت ها 
به تعویق افتاده است. حالا محمد مهدی 
علوی سخنگوی فدراسیون فوتبال در 
گفتگویی علاوه بر اینکه در مورد گمانه 
زنی هایی خبرنــگاران عربی در مورد 
مکان برگزاری مسابقات واکنش نشان 

داده، از تعویق قطعی زمان ازسرگیری 
مسابقات نیز حرف زده است.

علوی حرف هایش را با اشــاره 
به زمان برگزاری این مســابقات که در 
خردادماه خواهد بود، آغاز کرد و گفت:» 
اخبار متعددی در این ارتباط مدنظر بوده 
اســت. اما چیزی که قطعی شده به این 
صورت است و بر اساس برنامه ریزی 
های صورت گرفته و درخواســتی که 
دو فدراســیون هنگ کنگ و کامبوج 
بــه خاطــر محدودیت هایــی که در 
کشورشان به آنها مواجه بوده اند، مقرر 
شد که مسابقاتی که قرار بود در ماه مارچ 
برگزار شود، به ماه ژوئن منتقل شود و 
بنابرایــن رقابت های تیم ملی ایران نیز 
در ماه ژوئن )خردادماه 1400( برگزار 

خواهد شد.«
او سپس در مورد مکان برگزاری 
مسابقات و گمانه زنی هایی که در این 
زمینه وجود دارد، توضیح داد: » مباحث 
زیــادی در این خصوص مطرح بوده و 
توئیت های زیادی از سوی خبرنگاران 
عربی منتشر شده اســت؛ اما در مورد 
مکان برگزاری مسابقات هیچ تصمیمی 

گرفته نشده است.«
علــوی در ادامه صحبت هایش 
اضافه کرد: » قرار اســت روز سه شنبه 
هفته جاری ویدئو کنفرانسی با حضور 
تیم های شــرکت کننده در گروه ایران، 
سرمربیان این تیم ها، مسئولان محترم 
امور بین الملل و دپارتمان تیم های ملی 
فدراسیون کشور برگزار شود تا در زمینه 

برگزاری رایزنی شود تا تصمیم نهایی 
گرفته شود.«

ســخنگوی فدراسیون با اشاره به 
نامه ارسالی از سوی دبیرکل فدراسیون 
برای گرفتن میزبانی ها بازی ها عنوان 
کرد:» باید اشاره ای داشته باشم به نامه 
ای کــه دبیرکل فدراســیون فوتبال به 
کنفدراسیون فوتبال آسیا و فیفا ارسال 
کرده اند؛ نامــه ای که درباره برگزاری 
رقابت های باشگاهی متعدد در سطوح 
مختلف فوتبــال، فوتســال، فوتبال 
ســاحلی و ... در دروان کرونا اســت. 
الان برگزاری مسابقات در هنگام کرونا 
شکل بهتری پیدا کرده است ولی چند 
ماه پیش شرایط اینطور نبود و دستگاه 
های مختلفی در ایران همکاری کردند 
تا این مســیر به سلامت طی شود. این 
گزارش به استحضار فدراسیون جهانی 
فوتبال هم رسیده و قرار است اگر بازی 
ها به صورت متمرکز برگزار شود، حق 
تیم ملی ایران که خودش را مهیای یک 
صعود پرافتخار دیگــر آماده می کند، 
ضایع نشود. تیم ملی ایران سه مسابقه 
بسیار حساس در زمین خودمان دارد و 
یک مسابقه در خارج از خانه. به دنبال 
این هســتیم که شرایط بازی را در خانه 
فراهم کنیم و ســه شــنبه در این زمینه 

اطلاع رسانی خواهد شد.«

چهار بازی مقدماتی جام جهانی در خرداد و تیر؛

احتمال »شوک« به آبی پوشان
گروه ورزشــی - هیات مدیره 
باشگاه استقلال امروز جلسه ای فوری 
و سرنوشــت ساز برگزار می کند تا در 
مورد شرایط تیم فوتبال این باشگاه و 
از دســت رفتن صدر جدول در هفته 
پایانــی نیم فصل بحــث و تبادل نظر 
شود. نتایج هفته های اخیر تیم فوتبال 
استقلال با حجم قابل توجهی از انتقاد 
کارشناســان، هــواداران و جمعی از 
پیشکســوتان این باشگاه همراه بوده 
است. آبی پوشــان شب گذشته و در 
آخرین دیدار از نیم فصل نخست برابر 

سپاهان تن به شکست 2 بر صفر دادند 
تا صدر جدول را هم از دســت بدهند 
کــه این نتیجه منجر بــه واکنش های 
تندی علیه کادر فنی شد و فضای این 

باشگاه را ملتهب کرد.
در همین خصوص هیات مدیره 
استقلال امروز با قید فوریت نشستی 
را تشــکیل خواهد داد تا در خصوص 
وضعیــت کنونی تیم و ایجاد آرامش، 
تصمیم گیری کند. شــنیده می شــود 
خروجــی این نشســت هیات مدیره 
بسیار مهم است و هر تصمیمی ممکن 

است در این نشست اتخاذ گردد.
این در حالی اســت که استقلال 
با وجود قرار داشــتن در صدر جدول 
تا قبل از دیدار برابر ســپاهان، نمایش 
قابل قبولی نداشت و هر چند موقعیت 
مطلوبی در جدول داشــت اما از نظر 
فنی و ارائه فوتبال زیبا نتوانســته بود 
از هواداران و کارشناســان نظر مثبت 
بگیــرد. در این مورد گفته می شــود 
ممکن اســت اعضای هیــات مدیره 
بخواهند با یک شــوک وضعیت تیم 
را بهتر کنند که هنوز مشخص نیست 

این شــوک جریمه مالی خواهد بود 
یا اینکه تغییراتــی در کادر فنی ایجاد 

خواهد شد.
محمــود فکری ســرمربی آبی 
پوشــان هر چند توانسته در پایان نیم 
فصل این تیم را در بین ســه تیم بالای 
جدول حفــظ کند امــا در مدیریت 
داخل تیم مشــکلاتی داشته و از نظر 
فنی هم نتوانسته استقلال را به گونه ای 
آمــاده کند که نظر مثبــت هواداران و 
کارشناســان را با خود همراه داشــته 

باشد.
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تنیس جام حذفی کشور با حضور 

183 تیم در کیش

گروه ورزشــی - یک سایت 
بلژیکی عملکرد ســه دروازه بان تیم 
آنتورپ از جمله علیرضا بیرانوند را 
بررسی کرده است. بیرانوند باوجود 
اینکه از نظر میانگین گل دریافتی آمار 
خوبــی دارد امــا در دو بخش نگران 

کننده است.
حذف تیم فوتبــال آنتورپ از 
جــام حذفی بلژیــک مقابل کلاب 
بروژ با حضــور »دی ولف« دروازه 
بــان جوان بلژیکی رقــم خورد. در 
آن مســابقه، بیرانوند نیمکت نشین 
بــود و بــه همین دلیل رســانه های 
بلژیک مجدداً به مشکل دروازه بانی 
آنتورپ پرداخته اند؛ بخصوص اینکه 
»ژان بوتز« دروازه بان فرانســوی هم 
مصدوم شــده و دوران نقاهت را طی 

می کند.
 »voetbalnieuws« ســایت
بلژیک در گزارش کاملی به بررســی 
عملکرد ســه دروازه بان آنتورپ از 
جمله علیرضا بیرانوند پرداخته است. 
این سایت با تمجید از بهبود عملکرد 
دروازه بــان تیم ملی ایران، اعلام کرد 
میانگین گل هــای دریافتی بیرانوند 
کمتــر از دو دروازه بان دیگر آنتورپ 
بوده اســت. بیرانوند از این حیث در 
جمع هشــت دروازه بــان برتر لیگ 
بلژیــک قرار دارد امــا آمار بازی با پا 
و پاس های بوتــز بهتر از گلر ایرانی 

است.
این سایت نوشت: »فعلًا فرانک 
فرکوترن )سرمربی آنتورپ( انتظارات 
را برآورده می کند. حذف از مسابقات 
جام حذفــی در دیدار با کلاب بروژ 
خیلی تعجب آور نبود اما در مسابقات 
ژوپیر لیگ، مربی آنتورپ 15 امتیاز از 
1۸ امتیاز ممکن، را کسب کرد. با این 
حال فرکوترن امروز در یک وضعیت 

ناخوشایند قرار گرفته است.«
بیرانوند و ژان بوتز

در ادامــه ایــن گــزارش، به 
اشــتباهات »دی ولــف« دروازه بان 
جــوان آنتورپ در بازی بــا بروژ و 
مشکل دروازه بانی در این تیم اشاره 
شده است: »در این فصل تمام دروازه 
بان های آنتورپ در معرض چالش و 
طوفان قرار گرفته اند و این بار نوبت 
دی ولف است. اگرچه امروز دروازه 
بانی نیســت که گل نخورده باشد اما 
در لیگ بلژیک هنوز چهار باشــگاه 
هستند که کمتر از خط دفاع آنتورپ 
گل خورده انــد. مطمئناً این موضوع 

چشمگیر نیست اما به خوبی می توان 
تصــور کرد که یک مربی مثل فرانک 
فرکوترن ترجیح می دهد دروازه بانی 
داشته باشد که چشم بسته به او اعتماد 

کند.«
فرکوتــرن بعــد از باخت تیم 
آنتــورپ مقابل کلاب بــروژ با دو 
اشــتباه دروازه بان جــوان خود، از 
دی ولف حمایت کرد اما به نوشــته 
سایت ، سرمربی آنتورپ هنوز برای 
انتخاب دروازه بان خود مشکل دارد. 
بــا این حال انتظار مــی رود بیرانوند 
در بازی روز یکشنبه آنتورپ مقابل 
استاندارد لیژ درون دروازه قرار بگیرد: 
»اگرچــه بیرانوند تاثیر ماندگاری در 
آنتورپ ایجــاد نکرد اما پس از آغاز 
بــه کار تردیدآمیزش، عملکرد او به 
طرز چشــمگیری بهبــود یافته و از 
قابلیت اطمینان بیشــتری برخوردار 
شــده است. او هفته گذشته در دربی 
آنتورپ با واکنش زیبای خود ضربه 

مدافع بیرشــوت را مهــار کرد. 
بیرانونــد بــه تدریج به 

عنــوان یک دروازه بان 
کامــل در لیگ بلژیک 
دیــده می شــود. در 

میــان دروازه بان های 
فعلی آنتورپ، بیرانوند 

کمترین گل خــورده را 

دارد. ایــن دروازه بــان ایرانی با 31 
بازی ملی، هر بــازی میانگین 1.1۸ 
گل خــورده را دارد و با این میانگین، 
هشتمین دروازه بان برتر لیگ بلژیک 
است. ژان بوتز در این فصل هر بازی 
میانگین 1.30 را دارد. دی ولف فعلًا 
فقط در دو بــازی جام حذفی بازی 
کرده و از این نظر 1.93 گل در هر 90 

دقیقه دریافت کرده است.«
نحــوه انتخــاب دروازه بــان 
آنتورپ در ادامه مسابقات هم چالشی 
است که سرمربی این تیم با توجه به 
چند معیار آن را انجام خواهد داد: »اگر 
فرکوترن مجبور شود دروازه بان خود 
را بر اساس گل های خورده انتخاب 
کند، بنابراین انتخابش را به سرعت 
انجام می دهد اما بدون شک سرمربی 
باتجربه آنتورپ پارامترهای دیگری 
را برای تصمیم گیری در نظر خواهد 
گرفت. به عنوان مثال نســبت تعداد 
دریافــت گل به تعداد مهار توپ. اما 
تفاوت بین ســه دروازه بان آنتورپ 
هم در این بخش بسیار ناچیز 
است. دی ولف )69 درصد 
در جــام حذفی(، علیرضا 
بیرانونــد )۷0 درصد( و 
ژان بوتــز )69 درصد(. از 
این نظر، تفاوت چندانی 
بین ســه دروازه بان نیست. 

فرکوترن بدون تردید این موضوع را 
در تصمیم خود گنجانده است اما از 
طرف دیگر نگرانی او را نیز به همراه 
خواهد داشت. سیو توپ دی ولف، 
بیرانوند و ژان بوتز بســیار چشمگیر 
نیست. با نسبت فعلی )بین گل های 
دریافتــی و مهار توپ(، هیچکدام از 
دروازه بان های آنتورپ در جمع 10 
دروازه بان برتــر ژوپیر لیگ بلژیک 
نیستند و این کاملًا قابل توجه است.«

ســرمربی  فرکوتــرن 
آنتورپ

در بخش پایانــی این گزارش 
هم آمده اســت: »بر اساس دو پارامتر 
اول، به نظر می رسد علیرضا بیرانوند 
بهترین امتیاز را کســب کنــد، اما از 
طرف دیگر ژان بوتز هنوز یک برتری 
بزرگ نسبت به دروازه بان ایرانی دارد: 
بازی با پای بوتز به طور قابل توجهی 
بهتر اســت. به عنوان مثال دروازه بان 
فرانسوی در پاس دادن کارایی زیادی 
دارد و ایــن باعث می شــود او حتی 
در جمــع چهار دروازه بان برتر لیگ 
بلژیک قرار بگیرد. در مواردی که بوتز 
۸9 درصد دقت پاس را نشان می دهد، 
بیرانوند )۸1 درصد( و دی ولف )۸4 
درصــد( هنوز عملکــرد به مراتب 
پایین تری نسبت به بوتز دارند. علاوه 
بر این، بوتز بر خلاف بیرانوند و دی 

ولف پاس های بیشتری می فرستد.
باید دید آیا رویکرد واقع گرایانه 
فرانــک فرکوترن این اســت که به 
دروازه بانی نیاز دارد که خوب فوتبال 
بازی می کند یا دروازه بانی که کمترین 
گل را می خــورد … در کوتاه مدت، 
انتخاب علیرضــا بیرانوند منطقی به 
نظر می رســد. اگرچه وقتی ژان بوتز 
دوباره برای رقابت آماده شود، بدون 
شک بحث دروازه بان آنتورپ جنبه 
جدیدی پیدا خواهــد کرد. بیرانوند 
ناگزیر چند مسابقه دیگر دروازه بان 

خواهد بود.«
این سایت بلژیکی در نهایت 
یک نظرســنجی هم انجام داده و 
از کاربرانش پرســیده است که به 
نظر آنها چه کســی باید دروازه 
بان نخســت آنتورپ باشد. از 
۸94 شــرکت کننــده در این 
نظرسنجی 43 درصد به بوتز 
رای داده و 40 درصــد هــم 
بیرانوند را مستحق ایستادن 
آنتــورپ  دروازه  درون 

می دانند.

آمار عجیب علیرضا بیرانوند در آنتورپ؛دلگرم کننده و نگران کننده!

گروه ورزشــی - آخریــن روز رقابت های 
تنیس جام حذفی تنیس باشــگاه ها و دسته جات 
آزاد کشور با حضور دکتر سید عبدالحمید احمدی 
معاون فرهنگی و  توســعه ورزش همگانی وزارت 
ورزش و جوانان، سعید پورعلی معاون فرهنگی و 
اجتماعی سازمان منطقه آزاد کیش، عزیزاله فرضی 
پور مدیرعامل موسســه ورزش و تفریحات سالم 
کیش، داود عزیزی رئیس فدراســیون تنیس کشور 
و برخی مسـ ـ؛ولان محلی جزیره کیش بین تیم های 
آکادمی تنیس احمدوند و توسعه امین دارو برگزار 

شد .
در نخســتین دیدار این روز در بخش انفرادی 
، هاضم محمد نــوا از تیم آکادمی تنیس احمدوند 
هرمزگان با نتیجه )1-6 و 1-6 ( مقابل امید سوری 

از تیم توسعه امین دارو به پیروزی رسید .
در دومین بخش انفرادی نیز حمید رضا نداف 
بــه مصاف معین محمدی رفــت و در نهایت این 
بــازی با نتیجه 2 بر یک به ســود نماینده تهران به 

پایان رسید.
در بخــش دو نفره نیــز تیــم آکادمی تنیس 
احمدوند هرمزگان با ترکیب امیر حســین بادی و 
هاضم نو به مصاف تیم توســعه امین دارو تهران با 
ترکیب حمید رضا نداف و  امید ســوری رفت و در 
پایان این مســابقه با نتیجه 2 بر یک به سود نماینده 

تهران به پایان رسید .
دیدار پایانی این دوره از رقابت ها 9 ســاعت 
به طول انجامید و در نهایت تیم توســعه امین دارو 

موفق به کسب عنوان قهرمانی شد.
مسابقات تنیس جام حذفی باشگاه ها و دسته 
جات آزاد کشور ) جام فجر( در بخش آقایان از 11 
بهمن ماه  به میزبانی موسســه ورزش و تفریحات 
ســالم کیش و فدراسیون تنیس ایران در زمین های 
تنیس مجموعه دهکده المپیک جزیره کیش آغاز و  

با انجام دیدار نهایی به پایان رسید.
در این دوره از مســابقات 1۸3 تیم از اســتان 
های آذربایجان شــرقی، غربــی، اردبیل، اصفهان، 
البرز، بوشــهر، تهران، خراسان شمالی، خوزستان، 
سمنان، زنجان، فارس، قم ، کردستان، کرمان، گیلان، 
مازندران، هرمزگان، یــزد، همدان جزیره کیش و 
 قشم حضور داشتند. شــایان ذکر است سرداوری 
این دوره از رقابت ها بر عهده حسن لاچینانی داور 

نشان سفید کشورمان بود.
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